Aus demselben Archiv, mit der Bulle.

4. Schenkung des Dorfes Michelrieth und eines Gutes zu Erlenbach an
Triefenstein. 12. Mai 1149.

In nomine sanctę et individuę trinitatis. Notum sit
omnibus tam future quam presentis etatis hominibus, qualiter ego Sifri-

dus, dei gratia Wercebburgensis episcopus, Triefensteinensem locum proposito religionis aptissimum et ob hoc ab antecessoribus meis speciali amore complexum et in dei servitio initiatum atque fundatum consummare et amplificare desiderans, vicum qui Michelenrieth¹ dicitur, a Cünrado advocate de Déredingen² iure beneficii habitum michique tum ab ipso tum a filiis eius resignatum, beato Petro eiusdem loci patrō ad usum fratrum deo inibi sub regula beati Augustini militantium eodem Cünrado annuente et totum insuper preedium suum in Érlebach³ adiciente et prefato loco iure dei et gentium delegante, cum omnibus attinentiis suis pomeriis, pratis, agris, silvis nec non et decimis ex integro delegavi atque contradidi; id autem eo tenore, pacto, conditione, ut supra dictus Cünradus usum fructuarium predii in Michelenrieth et duorum mansorum in Érlebach in vita sua, si velit, accipiat, et pro altero modium tritici, pro altero autem dimidiam situlam vini in anniversario die uxoris sue persolvat, post obitum vero eius nullus heredum suorum aliquid in his ultra iusticię habeat. Adiectum his etiam atque firmatum, ut si due filię eius Rilindis et Werndrūdis eodem in loco in habitu religionis sub obedientia et regula voluerint permanere, loci prelato attineat in corporalibus atque spiritualibus eisdem pro posse et nosse providere. Ut autem hęc omnia certa, rata et inconcussa constant, auctorentur et mancant, presentis cyrographi kartam nostro sigillo signatam ad posterorum noticiam transmittimus, et temeratorem horum perpetui anathématis maledictione ex nostra, beati Petri et dei auctoritate dampnamus. Facta sunt hęc anno incarn. dom. M. C. XL. VIII. indict. XII. epacta VIII. concurrente v. ciclo lunari x. IIII id. Mai. regnante gloriosissimo rege Cünrado, XIII. anno regni eius. Huius rei testes hii qui subscripti sunt: canonici maioris ecclesie et capellani curie: Heroldus. Heinricus. Tiemo. Adelbertus. Cünradus. Büso. Ministeriales episoppii sive episcopi: Offo. Offo. Tiemar. Rūpertus. Ditto. Wernher. Egespreht. Égelof. Bernger. Gotefrit. Heidenrich. Otto. Gotefrit. Richelm. Richolf. Ekehart. Ekehart. Rüker. Gerhart. Hiltebrant. Craft.

¹ Michelenrieth, westlich bei Triefenstein. ² Derdingen bei Wertheim. ³ Erlebach bei Markt-Heidenfeld.

5. Bischof Heinrich II von Würzburg bestätigt die Besitzungen und Rechte von Triefenstein und bewidmet zwei von ihm gestiftete Altäre in der neuerrichteten Klosterkirche. 1. Juni 1164.

C. In nomine sancte et individue trinitatis. Heinricus dei gratia Wircebburgensium episcopus. Antecessorum nostrorum Emehardi videlicet, Embriconis, Sigefridi imitabile secuti exemplum ecclesiolum

beati Petri in Triefenstein, pauperculam quidem rebus sed non adeo personis ignobilem, promovere omnibus modis, privilegiis honorare novis et in pristinis confirmare disposuimus. quidquid igitur sive ab antecessoribus nostris sive ab aliis fidelibus christianis in parrochiis, prediis, agris, pratis, aquis, piscationibus dono sive concambio eidem ecclesię collatum est, ratum ducimus ibidemque perpetuo inviolabiliter permanere decernimus. vicum vero, qui dicitur Michelriet, post obitum Cuonradi de Terehedingen eidem ecclesię confirmamus in solidum, cyrografo super hoc pię memorię Sigefredi episcopi firmitatem dantes, et universaliter quidquid in presentiarum fructuario jure vel proprietario bona fide ac justo titulo possidere cognoscitur, a nullo unquam volumus mortalium temerari. preterea ut nostrum quoque illic memoriale non desit, prefatam ecclesiam sub antecessore nostro Gebehardo * vastatam incendio solotenusque collapsam, sed a dilecto filio nostro Folemaro preposito pro posse suo decentissime reparatam, rogatu ejusdem ac venerabilium fratrum nostrorum ibidem sub regula s. Augustini deo et beato Petro militantium purificare curavimus et duo illic altaria, in cripta unum, alterum vero ad crucem, sollempniter consecrare, pro concinnandis luminalibus dote congrua utrobique contradita. quidquid igitur de hūba Cuttonis necdum novatum est et excultum circa montem Crupenthalde, a valle media, que dicitur Kelre, ad viam castellariam sursum et crepidineum Mogi recta linea deorsum versus villam Erlebach ¹, ad altare beati Nicolai in cripta contradidimus dotis nomine; altari vero beatę Marię Magdalenę ad crucem spinetum quoddam circa Cullebach, quod dicitur novale dominicum ², nec non et agrum quendam ad pedem montis contra Lengesfurt ³ cum omnimodo usufructu ac proprietate delegavimus. pro quo etiam mansum quendam, quem scultetus noster Gotefridus conducticio iure possederat, recepimus ab eadem ecclesia et missatico nostro Adelberto, qui predictum agrum ad pedem montis situm a nobis in beneficio habuit, in eiusdem recompensationem prestitimus. Ut igitur omnia hęc rata deinceps et inconvulta in omne evum permaneant, presentem cartulam super his fieri fecimus eamque sigilli nostri impressione signantes temeratorem eorum ex parte dei omnipotentis et beati Petri et nostri perpetui anathematis maledictione damnamus, nisi forte conversus et penitens aut a nobis aut a preposito nominati loci fuerit absolutus.